Eredeti je rongált papi ron, há t lap ján vörös viaszba nyomot t zárópecsét 
körvonalaival, az Országos Levéltárban M. O. D. L. 26,825. jelzet alatt. 

1507. 
lll. 21. 

1507. 
V. 22. 

CCCXXXII. 

1507 május 11. Buda. 

II. Ulászló király a kolozsmonostor i konventnek meghagyja , hogy Losonczi 
Bánfi Ferenczet, nejét Dobokai Katalint és fiát Kristófot dobokai bir tokukba 

ú j adomány czímén vezesse be. 

*) „feria tertia proxima ante festum Penthecostes Domini . " í 

Wladisiaus dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae, etc. fide-
libus nostris conventui ecclesiae de Kolosmonostra salutem et 
gratiam. Cum nos ad nonnullorum fidelium nostrorum humilli-
mae suplicationis instantiam per eos pro parte et in personis 
fidelis nostrii egregii Francisci Banffy de Lossoncz et generosae 
dominae Katherinae consortis eiusdem filiae videlicet quondam 
Nicolai de Doboka, maiestati nostrae propterea porrectae, tum 
vero attentis et consideratis fidelitate et fidelium servitiorum 
meritis eiusdem Francisci Banffy, quae idem sacrae in primis 
huius regni nostri Hungáriáé coronae, deinde etiam maiestati 
nostrae pro locorum et temporum varietate cum omni fidelitatis 
perseverantia exhibuit et impendit, portionem ipsorum posses-
sionariam, in possessione Doboka vocata in comitatu de Doboka 
habitam, quam praefata domina Katherina ipsam quondam Nico-
laum Dobokay genitorem suum ab egregio quondam Gyewryk 
de Berzencze pro quadringentis florenis auri pro se et suis here-
dibus perpetualiter emisse et in eiusdem quieto et pacifico do-
minio quamdiu supervixisset, semper extitisse, per decessumque 
eiusdem eadem domina Katherina se ipsam et ex consequenti 
eundem Franciscum Banffy dominum scilicet et mari tum ac 
Cristoforum filium suos perstitisse et persistere asserit etiam de 
praesenti, item totum et omne ius nostrum regium, si quod in 
eadem portioné possessionaria qualitercunque haberemus, aut 
eadem nostram ex quibuscunque causis, viis, módis et rationibus 
concernerent maiestatem, simul cum cunctis eiusdem utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet, praemissis sic, ut praefertur, stantibus 
et' se habentibus memoratis Francisco Banffy et dominae Kathe-
rinae consorti ac Cristoforo filio suis, ipsorumque heredibus et 
posteritatibus universis, vigore aliarum literarum nostrarum 
donationalium, novae nostrae donationis titulo in perpetuum 
contulerimus, velimusque eosdem in domínium eiusdem, iuris-
que nostri regii in eadem habiti per nostrum et vestrum homi-
nes legitime facere introduci. Super quo fidelitati vestrae firmiter 
praecipiendo committimus et mandamus, quatenus vestrum mit-
tatis hominem, pro testimonio fidedignum, quo praesente Cristo-
forus de Zylwas vei Johannes de Thothewr aut Michael de Thewky 
sin Gallus de Bádog seu Johannes de eadem sive Thomas neve 

Gaspar de Kyde, aliis absentibus homo noster, ad faciem prae-
dictae portionis possessionariae in praefata possessione Doboka, 
consequenterque antedicti iuris nostri regii in eodem habiti, 
vicinis et commetaneis eiüsdem universis inibi legitime convo-
catis et praesentibus accedendo, introducat praefatos F ranc i scum 
Banffy et dominam Katherinam consortem et Chris toforum 
filium suos in domínium eiusdem, statuatque eandem et idem 
eisdem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet praemissae novae nostrae donationis titulo ipsis incumbent i 
perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores 
vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos F ranc i scum 
ac dominam Katherinam et Chris toforum ad t e rminum compe-
tentem in praesentiam wayuodae nostri Transsi luanensis , rat io-
nem contradictionis eorum reddituros. E t post haec huiusmodi 
introductionis et statutionis seriem, cum contradic torum et evo-
catorum, si qui fuerint, v ic inorumque et commetaneorum, qui 
praemissae statutioni intererunt, nominibus, terminoque assi-
gnato eidem wayuodae nostri more solito rescribatis. Dá tum 
Budae, feria tertia proxima ante festum ascensionis domini, 
anno eiusdem millesimo quingentesimo septimo, regnorum nostro-
r u m Hungáriáé etc. anno decimo septimo, Bohemiae vero trice-
simo septimo. 

KÜLSŐ czím: Fidelibus nostris conventui ecclesiae de Kolos-
monostra pro egregio Francisco Banfy de Lossoncz et aliis intra 
scriptis introductoria et statutoria. 

Oldalt egykorúan rávezetve a beiktatás eredménye: Feria tertia 
ante [festum sancti] Vrbani [papae] introductio facta es t ; in 
facie possessionis nullus contradixit. Tandem in festő Vrbani 
papae nobilis Salatiel de Doboka hic in conventu in sua propria 
ac johannis , Stephani, Sandrini et Emeric i filiorum suorum, 
item Nicolai Dobokay de Derse necnon Michaelis filii eiusdem 
Nicolai ac magnifici domini Josae de Som personis contradixit. 
Homo regius Johannes de Thothewr, noster f rá ter Barnabas . 

Papiron, a papirfelzetű zárópecsét lehullott. Országos Levéltár, M. 0 . 
D. L. 27,245. szám. Hasonló szövegű és ugyanazon napon kelt beiktató pa-
rancsot küldött II. Ulászló király a kolozsmonostori konventnek néhai Dobokay 

1507. 
V. 11. 

1507. 
V. 18. 

V. 25. 

Miklós Jenőben (Doboka vm.) levő részbirtoka felől. Eredet i je az Országos 
Levéltárban van, M. O. D. L. 27,244. szám alatt. E n n e k hátára a fentebbivel 
teljesen azonos indorsata van rávezetve. (V.) 

1507. 
VI. 23. 

CCCXXXIII. 

1507 június 23. Nándorfejérvár. 

Hatvany J á n o s és társai s az összes nándorfe jé rvár i gyalogok Csulai Móré 
Györgynét 200 forint lefizetéséről nyugta t ják . 

Nos Johannes Hathwany, Georgius Louas et Blasius Paruus 
magistri rotharum, ac Stephanus et Johannes More capitanei 
portae civitatis Nándor Albensis, ac universi pedites Nandor-
Albenses fatemur per praesentes, quod quondam dominus Geor-
gius More nobis obligabatur florenis ducentis, quos domina gra-
tiosa, consors eiusdem per dominum Lucám Kwthasy plenarie 
persolvi fecit, super quem T) ipsam dominam gratiosam et suos 
haeredes reddidimus quietum et expeditum, imo reddimus median-
tibus nostris literis et sigillo nostro consignatis. Dátum in Alba 
Nándor, feria quarta in vigília nativitatis sancti Johannis bap-
tistae, anno domini millesimo quingentesimo septimo. 

Papi ron , a l já ra nyomott papirfelzetű gyűrűpecséttel , a melynek nyolcz-
szögletű mezején pallost tartó pánczélos kar látható. Bánffy-levéltár, Kolozs-
várott. (V.) 

CCCXXXIV. 

1508 márczius 17. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent előtt Adi Máté a középszolnokvármegyei adi bir-
tokrészeit Losonczi Bánfi J á n o s n a k 100 forintért zálogba ad ja . 

Nos conventus monasterii beatae Mariae virginis de Colos-
monostra memoriae commendamus, quod nobilis Matheus de 
Aad personaliter constitutus coram nobis sponte confessus est 

in hunc m o d u m : Quomodo ipse pro certis et arduis negotiis 
suis evitandis totalem portionem suam possessionariam in pos-
sessione Aad vocata in comitatu Zolnok mediocri existenti habi-
tam s imulcum cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, 
pascuis, fenetis, silvis nemoribus, montibus, vallibus, rubetis, 
virgultis, vineis v inearumque promontoriis, aquis, fluviis aqua-
rumque et f luviorum decursibus, piscinis, molendinis p isc inarum 
et molendinorum locis, generaliter autem cunc ta rum util i tatum 
et pert inentiarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis 
et appellatis, de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere de-
bentibus egregio Johanni Banffy de Lossoncz pro centum florenis 
auri hungaricalibus impignorasset, ymo impignoravit nostri in 
praesentia eo modo, ut dum et quandocunque idem Johannes 
Banffy de Lossoncz dictos centum florenos de praescripta portioné 
possessionaria exigendo rehabebit, mox exactis et rehabitis eis-
dem centum florenis eandem portionem possessionariam dicto 
Matheo de Aad quiete et pacifice remittere et resignare s imul-
cum praescriptis cunctis suis utilitatibus debeat et teneatur h a r u m 
nos t ra rum vigore et testimonio l i te rarum mediante. Dá tum feria 
sexta proxima post festum beati Gregorii Papae anno domini 
millesimo quingentesimo octavo. 

Eredeti je az Országos Levéltárban, az M. 0 . D. L. 36,399. szám alatt őrzött 
„ 0 . minus" jelzetű kolozsmonostor i protocollum 235. lap ján . 

150S. 
III. 17. 

cccxxxv. 
1507 szeptember 30. (Arad.) 

Az aradi káptalan előtt Losonczi Zsigmondné Homonna i Erzsébet asszony 
végrendeletet alkot. 

Nos capitulum ecclesiae Orodiensis memoriae commenda-
mus per praesentes, quod nos ad legittimae petitionis instantiam 
pro parte nobilis condam dominae Elizabeth de Homonna con-
sortis scilicet magnifici domini Sigismundi de Lossoncz propter 
suas infirmitates ad nos personaliter venire nequientis nobis por-

1507. 
IX. 20. 

rectam, duos ex nobis videlicet honorabiles magistros Georgium 
de Gywla et alterum Georgium de Makosfalwa socios et con-
canonicos nostros pro audienda testamentaria dispositione eius-
dem dominae Elizabeth nostro pro testimonio fidedignos duxis-
semos destinandos, qui tandem ad nos exinde reversi, nobis 
huiusmodi ult imam dispositionem testamentariam in scriptis 
praesentarunt hunc tenorem verbalem continentem: In nomine 
domini Amen. Anno incarnationis domini millesimo quingente-
simo septimo, vicesima die mensis septembris. Nos Elizabeth de 
Homonna consors magnifici domini Sigismundi de Lossoncz 
aegra quamvis, divina volente clementia, corpore, mente tamen 
per omnia sana et integra tale coram testibus infrascriptis de 
bonis ab omnipotenti Deo mihi gratiose collatis fecimus et in-
stituimus testamentum. In primis animam ipsam meam peccatri-
cem omnipotenti Deo ac eius genitrici virgini gloriosae et corpus-
culum ad humandum sepelliendumque commendo, item dotem 
et res parafernales imo et quartalicium necnon universa nostra 
iura magnifico domino Sigismundo de Lossoncz marito nostro 
charissimo legamus, item de rebus mobilibus et immobilibus 
puta de florenis nulle, de omnibusque aliis rebus similiter mille 
florenos valentibus scilicet cuppis quibusquam argenteis et de-
auratis, lavatorio cum amphora de argento, aequis duodecim 
curriferis, quos in honore matrimoniali magnificus dominus Jo-
hannes de Homonna fráter scilicet noster carnalis nobiscum in 
promptu contulerat et assignaverat. Insuper de omnibus dotibus 
et rebus parafernalibus, quartaliciis ac universis iuribus nostris 
eidem dicto magnifico domino Sigismundo marito nostro charis-
simo expeditionem et quittantiam testamentaliter fatemur et legi-
mus omnimodam, ita videlicet, quod idem magnificus dominus 
et fráter noster praefatum dominum et mari tum nostrum super-
inde iure mediante nec aliter quovis modo iudicis sistere et in-
festare valeat atque possit et neque successores eiusdem fratris 
nostri cum heredibus et successoribus iamdicti magnifici domini 
et mariti nostri pro praedictis nostris rebus sic testamentaliter 
legatis quoquo modo adversare valeant atque possint. Item ex 
quinque cuppis praescriptis unam cuppam argenteam deauratam 
ecclesiae parochiali sancti Michaelis archangeli in Jenew, reliquam 

vero cuppam argenteam et deauratam claustro ordinis f ra t rum 
minorum similiter in Jenew fundatis pro salute animae nostrae 
legimus; item vittam unam gemmis ornatam ecclesiae kathedrali 
beatae virginis Waradini fundatae ad honorem sancti regis La-
dislai legimus; item unam tunicam ex athlacz zederyes gemma-
tam ecclesiae seu claustro ordinis f ra t rum minorum in Jenew 
fundatae pro salute legimus, item unum nasfam, quem mecum 
portavi ecclesiae beati Michaelis archangeli similiter in Jenew 
fundatae pro salute legimus, similiter unam tunicam ex athlacz 
rubeam et deauratam eidem ecclesiae beati Michaelis legimus; 
item unam tunicam nostram ex scarlatho Sophiae puellae et 
pedisseque nostrae, tunicam vero ex panno Italico flaveam Bar -
barae similiter pedisseque nostrae legimus; item unam vestem 
purpuream fiavei coloris vendant et praetium inter duas nostras 
puellas et pedissequas videlicet Ursulam de Pethenyehaza et alte-
ram Ursulam de Chezehaza aequaliter distribuant; item unam 
vestem purpuream rubeam deauratam cum pectorali deaurato 
ecclesiae beatae virginis ordinis f ra t rum minorum pro salute 
legimus in Homonna scilicet fundatae, ad eandem ecclesiam 
beatae virginis unam vestem purpuream rubeam pro salute legi-
mus ; item unam vestem nostram ex damasco virideam deaura-
tam dominae Aduigae senasculae nostrae pro serviciis legimus; 
item magnificum dominum Sigismundum de Lossoncz, mari tum 
nostrum charissimum, dei ob amorem petimus, ut omnibus nostris 
familiariis nobiscum ductis ac de novo susceptis de ipsorum 
servitiis fidelibus nobis exhibitis satisfactionem impendere digne-
tur gratiose, ne post obitum nostrum animam nostram procla-
mationibus perturbent ; item ex sex equis Ewschy,1) quos habe-
mus, unum equum meliorem idem magnificus dominus et mari-
tus noster honorabili Nicolao presbitero confratri et capellano 
nostro administret gratiose, tres vero ex eisdem nobilibus Bene-
dicto de W g r a , Ladislao de Almás et Michaeli Kys magistris 
curiae nostrae videlicet pro servitiis legimus ; item ex quattuor 
equis pro kochy, quos habemus, unum idem magnificus dominus 
et maritus noster Sebastiano, alterum vero Paulo nostris fami-
liariis, qui servitia coram nobis exhibuerunt assignare dignetur 

*) így 
Bánf fy Oklevéltár II . 

1507. 
IX. 30. 

gratiose; item reliquos duos ex eisdem equis honorabili magistro 
Georgio de Gywla plebano de Jenew nostro compatri pro salute 
animae legimus; item saepefatum magnificum dominum et ma-
ri tum nostrum ob dei amorem petimus super eo, ut siquidem 
vita comite dilectione in al terutrum fuerimus, etiam post obitum 
nostrum dilectio animae nostrae per eundem exhibeatur, ac domi-
nam Aduigam senesculam nostram et pedissequas nostras honore, 
quo decet, providere et ad propria remittere dignetur gratiose; 
item praefatum magnificum dominum et mar i tum nostrum cha-
rissimum rogamus, ut nostros approdianos, qui nobis servierunt, 
vestire dignetur gratiose ; item hoc testamentum fmale nos Eli-
zabeth de Homonna tunc, instituimus et ordinavimus, dum pro-
pitio deo sanae mentis extitimus et neque aliqua coarctatione 
seu infestatione eiusdem magnifici domini et mariti nostri, sed 
ex libera voluntate et arbitrio nostro id fecimus, et praefatus 
dominus et fráter noster recordari poterit nos saepissime revel-
lasse et dixisse, ut dictas res nostras nulli alteri, nisi eidem 
magnifico Sigismundo domino et marito nostro assignare et legare 
omnino volumus. Item ad executionem huiusmodi nostri fmalis 
testamenti saepedictum magnificum dominum Sigismundum de 
Lossoncz nostrum mari tum charissimum, egregios Benedictum 
de W g r a et Ladislaum de Posogh castellanum de Jenew con-
stituimus et ordinavimns, qui, ut fideliter pro salutae animae 
nostrae omnia ista praescripta exequantur, dei ob amorem peti-
mus, praesentibus ibidem honorabilibus magistris Georgio de 
Gywla et altero Georgio de Makosfalwa canonicis ecclesiae Oro-
diensis tamquam testibus capitularibus et publicis, ac Nicolao 
presbitero de Cheregh capellano et compatri nostro, necnon 
egregiis et nobilibus Benedicto de Wgra , Ladislao de Posogh 
castellano de Jenew ac Michaele Kys magistro curiae nostrae, 
necnon nobilibus videlicet dominabus Elizabeth consorte egregii 
Thomae Wayda de Zenes et Aduigae de Mynay. — Unde nos 
seriebus huiusmodi testamentariae dispositionis susceptis et plene 
intellectis in fo rmám praesentium litterarum nostrarum paten-
tium redigi fecimus. Dátum in festő beati Jeronimi presbiteri, 
anno domini millesimo quingentesimo septimo supradicto. 

Papiron, nyílt alakban, hátlapján a pecsét nyomaival. Gróf Ei'dődy-
levéltár Galgóczon; lad. 96. fasc. 28. no. 10. (V.) 

CCCXXXVI. 

1508 január 26. Kolozsvár. 

Szentgyörgyi Péter országbíró Vajdaszentiványi Piski György özvegye Dorottya 
mint felperes ellen, a tordavármegyei Vajda-Szent-Ivánon lévő birtokrész miatt 
Szakács János és Márton alpereseket a nevezett birtokrészhez való igényüket 

bizonyító oklevelek felmutatására ítéli. 

Nos comes Petrus, comes de Sancto Georgio et de Bozyn, 
iudex curiae serenissimi principis domini Wladislai, dei gratia 
regis Hungáriáé, Bohemiae etc., necnon wayuoda Transsilvanus 
et Siculorum comes, damus pro memória, quod Gregorius de 
Makra pro nobili domina Dorothea alias relicta quondam Georgii 
Pysky de Wayda-Zenth-Iwan nunc vero consorte egregii Georgii 
de Zaloczk cum procuratoriis litteris nostris iuxta continentiam 
litterarum capituli ecclesiae Albensis Transsilvanae ammonito-
riarum, prohibitoriarum et evocatoriarum in praesentibus octavis 
festi Epiphaniaram domini in figura nostri iudicii comparendo 
contra nobiles dominam Drusianam relictam et Nicolaum filium 
quondam Johannis Zekel de praedicta Wayda-Zenth-Iwan ac 
Johannem et Martinum Zakach de Zenth-Iwan praenotata pro-
posuit eo modo, quomodo ipsa domina actrix de et super illis 
pecuniarum sumpmis, pro quibus illa portio possessionaria ipsius 
dominae actricis in possessione Wayda-Zenth-Iwan praedicta in 
comitatu Thordensi existenti habita, quae apud manus praefatae 
dominae Drusianae relictae et dicti Nicolai filii ipsius quondam 
Johannis Zekel, necnon alia portio possessionaria in dicta pos-
sessione Wayda-Zenth-Iwan, quae vocatur Sodzek, habita, quae 
apud manus praelibatorum Johannis et Martini Zakach a geni-
tore praefatae dominae actricis impignoratae haberentur et con-
serverentur, quae eandem dominam actricem iure haereditario 
concernerent, solutionem et satisfactionam facere eisdem et im-
pendere ac easdem portiones possessionarias ad se redimere et 
recipere prompta foret et parata lege regni requirente. Dehinc 
volens idem procurator ipsius dominae Dorotheae actricis prae-
seriptas portiones possessionarias apud manus praefatorum do-
minae Drusianae ac Nicolai filii eiusdem, sed et praedictorum 

27* 

1508. 
I. 13. 

Johannis et Martini Zakach praemisso pignoris titulo existere 
declaratas, quasdam duas litteras praedicti capituli ecclesiae Al-
bensis Transsilvanae fassionales impignoratitias, utrasque in papiro 
patenter confectas nostrum iudiciarium producere curavit in con-
spectum, quarum primae tenor talis est: Nos capitulum ecclesiae 
Transsilvanae stb. /Következik az erdélyi káptalan 1424 deczember 
21-én kelt oklevele, lásd az L köt. CCCXCV. szám alatt.] Altéra vero 
earundem hanc verbalem servabat continentiam: Nos capitulum 
ecclesiae Transsilvanae etc. [Következik az erdélyi káptalan 1425 
május 1-én kelt oklevele, lásd az I. kötet CCCXCVI. szám alatt.] 
Quibus productis et exhibitis praefatus procurator ipsius dominae 
actricis eidem ex parte memora torum in causam attractorum 
per nos in praemissis iuris aequitatem postulavit impartiri. Quo 
audito Balthasar de Orozy pro antefatis domina Drusiana relicta 
cum procuratoriis et Nicolao filio dicti condam Johannis Zekel 
cum revisionalibus, pro praelibatis autem Johanne et Martino 
Zakach in causam attractis modo simili cum procuratoriis literis 
nostris in nostram exsurgendo praesentiam respondit tali modo, 
qualiter praenominata domina Drwsiana praeter dotem et res 
paraffernales suas in praetactis portionibus possessionariis in ipsa 
possessione Wayda-Zenth-Iwan existentibus nil iuris haberet, sed 
praedictum Nicolaum filium suum ex ipso quondam Johanne 
Zekel susceptum eaedem portiones possessionariae de iure con-
cernerent, qui quidem Nicolaus propter teneram et puerilem ad-
huc aetatem suam ad actionem et acquisitionem praefatae dominae 
Dorotheae praenarra tam respondere non posset et neque tene-
re tu r ; praescripta autem alia portio possessionaria in eadem 
possessione Zenth-Iwan habita apud manus praelibatorum Jo-
hannis et Martini Zakach modo existens eosdem non impigno-
ratitio sed perhempnali iure concerneret, eandem namque por-
tionéin possessionariam progenitores ipsius dominae Dorotheae 
actricis per notam quandam infidelitatis amisissent et superinde 
iidem Johannes et Martinus efficaces haberent literas, quas non 
ad praesens, sed in termino ulteriori per nos eisdem dando 
coram nobis producere et exhibere prompti essent et parati. Pro 
eo nos his perceptis et causam praescriptam contra praefatum 
Nicolaum filium quondam Johannis Zekel praevia ratione motam 

propter teneram et imperfec tam adhuc eiusdem aetatem [prae-
libata domina Drwsiana causa de huiusmodi ex praeallegata 
ratione exmissa pariter et exonerata] mediantibus aliis literis 
nostris adiudicatoriis exinde confectis usque ad m a t u r a m ipsius 
pueri aetatem differendam et interim in suspenso re l inquendam 
iudicantes, commis imus eo modo, ut praelibati Johannes et Mar-
tinus Zakach in causam attracti vei procurator eorum legitimus 
universas literas, si quas super perpetuitate praedictae portionis 
possessionariae apud manus eorum modo antelato habitae pro se 
habent confectas, in octavis festi beati Jacobi apostoli proxime 
venturis absque ulterioris prorogationis confidentia co ram nobis 
producere et exhibere debeant et teneantur contra dominam 
actr icem praenota tam, ut his visis iudicium et iust i t iam facere 
valeamus inter partes in praemissis, dictante iuris aequitate. 
Dá tum in civitate Coloswariensi, quartodecimo die oc tavarum 
festi Epiphania rum domini praedic tarum anno eiusdem millesimo 
quingentesimo octavo. 

Kívül: Super exhibendis literis absque ulterioris prorogatio-
nis confidentia pro nobili domina Dorothea alias relicta quon-

« 
dam Georgii Pysky de Wayda-Zen th - Iwan nunc vero consorte 
egregii Georgii de Zaloczk contra nobiles Johannem et Mar t inum 
Zakach de eadem Zenth-Iwan ad octavas festi beati Jacobi apo-
stoli proxime venturi prorogatoria. 

A jobb alsó sarokban: Lecta. Papiron, papirfelzetű zárópecséttel. Bánffy-levéltár Kolozsvárott. (V.) 

CCCXXXVII. 

1508 május 22. Buda. 

II. Ulászló király meghagyja a váczi káptalannak, hogy a pestvármegyei Üllő 
és Farkasd birtokok iktatólevelét Losonczi Bánffy Bertalannak és fivéreinek 

másolatban adja ki. 

Commissio propria domini regis. 
Wladislaus, Dei gratia rex Hungár iáé et Bohemiae etc. 

fidelibus nostris, capitulo ecclesiae Budensis, salutem et grat iam. 
Exposi tum extitit maiestati nostrae pro parte et in personis fide-

(1508.) 
VIII. 1. 

1508. 
I. 26. 

VIII. 1. 
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1508. 
V. 22. 

lium nostrorum honorabilium, capituli ecclesiae Waciensis, quod, 
cum superioribus diebus ipsi exponentes se in domínium tota-
lium possessionum Illew et Farkasd vocatarum, in comitatu 
Pesthiensi adiacentium, legittime introduci facere habuissent, 
tunc certi nobiles huiusmodi statutioni possessionum contra-
dictionis velamine obviassent, ex quo autem hactenus nullae 
octavae fuissent celebratae, ob hoc literis huiusmodi relatoriis 
iidem exponentes non multum egentes easdem literas relatorias 
a vobis extrahere minimé curavissent, nunc autem, uti acce-
pimus, nobilis Bartholomeus Banffy de Lossoncz unacum fratri-
bus suis, habito a nobis ad vos literatorio mandato nostro, ut 
non obstante negligentia atque incuria dictorum exponentium, 
literas vestras super ipsa statutione vestra relatorias eidem extra-
dare deberetis, vos plur imum sollicitaret et infestaret. Cum itaque 
emanatio ipsarum literarum, ut dicitur, nondum aliquas octa-
varum celebrationes praeterisset, consuetudinaria lege regni nostri 
requirente, interim quousque literae huiusmodi relatoriae per 
ipsos exponentes, tanquam actores, non extrahuntur, paria earun-
dem in causam attractis minimé solent extradari, ideo fidelitati 
vestrae ha rum serie firmiter praecipiendo mandamus, quatinus, 
non obstantibus aliis literis nostris superinde ad vos datis, paria 
huiusmodi li terarum statutoriarum et evocatoriarum dictis Bar -
tholomeo et fratribus suis extradare nullo modo debeatis; secus 
non facturi, praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Dá tum 
Budae feria secunda proxima ante festum beati Urbani papae 
anno Domini millesimo quingentesimo octavo.